2018-2019年度野々市RCスローガン「基礎代謝量を上げよう！」

第1875回 2018.11.21

卓話
株式会社ヤクルト北陸
代表取締役 本多悦夫 様

「手術前に乳酸菌飲料」

ヤクルトは昭和５年、代田稔先生が乳酸菌の培養
に成功したのが始まりです。体内には良い菌と悪い
菌があり、良い方をさらに強くした乳酸菌を飲んで
「健腸長寿」を目指す予防医学の考え方です。今で
は日本を含む世界38カ国で愛飲され、さらに東南
アジアなどで準備を進めています。
最近では、乳酸菌飲料が医療現場でも推奨され、
外科手術前に飲むことで善玉菌が増え、腸内のバリ
アーを強くして合併症予防につながっています。こ
のような実績を元に普段から毎日、飲み続けること
をお勧めします。
また宇宙でも活用させるため、ＪＡＸＡ(宇宙航空
研究開発機構)とも提携し、実験を重ねています。
私たちはミッションとして、お客様に応じて役立
つ情報を提案し、毎日愛用していただき、病気にか
かりにくい身体作りをお手伝いしています。
さらに、
①「原点回帰～代田イズムを熱く語る」
②「セルフモチベーション～ワクワクチャレンジ」
③「最強プラス思考の作り方普及」
④「仕事を楽しくやる仕掛け・仕組み」
⑤「内発的動機づけ充実」
を考え、日々取り組んでいます。

記事：木戸喜美夫

開会点鐘
ロータリーソング斉唱「手に手つないで」
会長挨拶 竹澤会長
本日のお客様 株式会社ヤクルト北陸

代表取締役 本多悦夫 様

金沢RC 加藤 真一 様
（職業分類：私立大学）

交換留学生ジャーナエイデールさん
幹事報告 下原幹事
委員会報告 ゴルフ同好会会長矢原憲雄様

・3RCゴルフコンペ優勝及びﾆｺﾆｺ
BOXへの賞金寄付ご報告
ｸﾗﾌﾞ管理運営委員会宮森 恒成様
・本日の出席率報告 66.67％
中井登喜子様 年賀状印刷PR

卓話者の紹介 濱 順次 様
卓話 ㈱ヤクルト北陸

代表取締役 本多悦夫 様
ﾆｺﾆｺBOX報告 上田一治 様
四つのﾃｽﾄ唱和 中川修一 様
閉会点鐘

卓話者 本多悦夫様

11月28日(水) 河北RC卓話 米山奨学生周蕾さん
12月1日(土) 米山記念奨学会年末懇親会
12月2日(日） RLIパートⅢ
12月26日(水) 休会
1月8日(火) 3RC合同新年互例会 18時30分

場所:グランドホテル白山

卓上の花：マトリカリア
花言葉：集う喜び
原産地：ヨーロッパ南西部～西アジア

卓上の花購入者：
上田様、齊藤様、田嶋様、濱様、松田様

R財団月間

555,00052,00019

㈱ヤクルト北陸 代表取締役 本多悦夫様
日頃大変お世話になり(特に金子)本当
にありがとうございます。くれぐれも
よろしくお願い申し上げます。

野々市RCゴルフ同好会
野々市、白山、白山石川3RCゴルフコ
ンペで優勝しました。賞金15,000円
と団体参加費1,000円を参加皆さんの
好意でニコニコボックスに寄付いたし
ます。

竹澤 本多さんお久しぶりです。卓話よろし
くお願いします。お土産ありがとうご
ざいます。

下原 本多様、本日はお忙しいなか卓話をあ
りがとうございました。

織田 本多さん今日は卓話ありがとうござい
ました。

中村寛二 ヤクルト社長本多様、本日の卓話あり
がとうございます。

中村俊昭 本多社長お久し振りです。お元気そう
でよかったです。卓話ありがとうござ
います。

11月28日第1876回例会
第二回家庭集会報告

12月5日 第1877回例会
年次総会・会員卓話 立石昌広様

12月12日第1878回例会
卓話 北陸信用金庫 理事長 石田雅裕様

12月19日第1879回例会
年忘れ家族会 18時00分
場所:金沢国際ホテル「リーフテラス」

松田 本多さん久しぶりです。楽しみにしてます。
ジャーナさん元気ですか。

濱 本多社長様、卓話有難うございました!! 先
週、県外3店舗目となります京都サロンが
OPENしました。(濱は転勤ではなかったで
す！)

本田 本多社長、久し振りです。お互いに熟年年代
を愉しみましょう。

中川 誕生祝いありがとうございました。
宮森 (株)ヤクルト北陸代表取締役 本多悦夫様、

金沢RC加藤真一様、ジャーナエイデール
ちゃん、ようこそお越しいただきありがとう
ございます。本日ISO審査のため、早退にて
ご無礼いたします。

本村 本多様、卓話有難うございました。
中井 本多悦夫様、卓話ありがとうございます。年

賀状のカタログ出来ましたのでまたよろしく
お願いします。

上田、松岡、松井、西村

【誕生記念日】齊藤

本多悦夫様の卓話の様子